Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS

Secretaria de Administração e Fazenda

Fone/Fax (49) 3443.0281       e-mail: gabinete@saodomingos.sc.gov.br        Home page: www.saodomingos.sc.gov.br
CNPJ 83.009.894/0001-08 - Cx. Postal 031 – Rua Getúlio Vargas, 750 Centro CEP 89.835-000 São Domingos - SC

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL DE CONCURSO Nº 005/2013

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

O Prefeito Municipal de São Domingos/SC, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do art. 37 da Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e emendas e Edital de
Concurso nº 001/2013, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS RELATIVOS AO GABARITO PRELIMINAR:

conforme pareceres da Banca Examinadora, foram julgados procedentes parte dos recursos
impetrados, tendo sido tomadas as seguintes decisões:

1.1 Fica retificado o gabarito: questão nº 26 de alternativa “c” para “b” para o cargo

de Assistente Social;

1.2. Ficam anuladas as questões de nºs 33 para o cargo de Assistente Social, 24

para o cargo de Professor de Educação Infantil e 22 para o cargo de Professor do Ensino
Fundamental Séries Iniciais.

1.3. Os pareceres encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal inclusive para

os recursos julgados improcedentes.

2. GABARITO DEFINITIVO E RESULTADO DA PROVA OBJETIVA: o Gabarito

Definitivo e o relatório de notas da Prova Objetiva, aplicada em 06/10/2013, ora divulgados, já se
encontram com a retificação e as anulações, relativas aos recursos impetrados, devidamente
processadas, respectivamente - Anexos I e II deste Edital e estão divulgados no Mural Público
Municipal, bem como, em caráter meramente informativo, na internet pelos sites
www.objetivas.com.br e www.saodomingos.sc.gov.br.

3. Os candidatos interessados em interpor recursos poderão fazê-lo, nos dias 07,

08 e 11/11/2013, em conformidade com o disposto no Capítulo VIII, do Edital de Concurso nº
001/2013, junto à Prefeitura, em horário de expediente.

4. CONVOCA PARA PROVA DE TÍTULOS: os candidatos para os cargos de

Professor (todos), desde que aprovados na prova objetiva, ficam convocados a procederem na
entrega de TÍTULOS, se desejarem concorrer a esta etapa, em conformidade com o disposto no
Capítulo VII, do Edital de Concurso nº 001/2013, nos dias 07, 08 e 11/11/2013. Os títulos deverão
ser protocolados junto a Prefeitura Municipal, sito na Rua Getúlio Vargas, 750, Bairro Centro,
Município de São Domingos/SC, em horário de expediente.

5. CONVOCA PARA PROVA PRÁTICA: os candidatos para os cargos de

Motorista e Operador de Máquina, desde que aprovados na prova objetiva e classificados
conforme o item 6.3, Capítulo VI do Edital de Concurso nº 001/2013, ficam convocados a realizar
a Prova Prática, no dia 17/11/2013 (domingo), no município de São Domingos/SC, nos locais e
horários que seguem:

Locais Horários/cargos

Escola Municipal de Ensino Fundamental Professora Nair
Teixeira Morschheiser
Rua Benjamin Constat, 2014, Bairro Ari Bortoli.

8h - Motorista.

Centro de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos
(PETI), Rua Pedro Ivo s/n, Bairro Nossa Senhora
Aparecida.

14h - Operador de Máquinas.

mailto:abinete@saodomingos.sc.gov.br
http://www.objetivas.com.br/

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS

Secretaria de Administração e Fazenda

Fone/Fax (49) 3443.0281       e-mail: gabinete@saodomingos.sc.gov.br        Home page: www.saodomingos.sc.gov.br
CNPJ 83.009.894/0001-08 - Cx. Postal 031 – Rua Getúlio Vargas, 750 Centro CEP 89.835-000 São Domingos - SC

5.1.  A prova prática será aplicada a todos os candidatos nas seguintes máquinas:
Motorista: Caminhão Caçamba
Operador de Máquinas: Trator de Pneu (Pé de Pato).

5.2. Todos os candidatos deverão apresentar-se com trinta minutos de

antecedência, em trajes apropriados para o teste, portando Cédula de Identidade e Carteira
Nacional de Habilitação - CNH tipo “C” (Não serão aceitos protocolos ou encaminhamentos
da CNH, nem Permissão para Dirigir).

5.3. Os candidatos deverão vir preparados no que se refere à alimentação, tendo

em vista que os testes não têm horário determinado para o término.

5.4. O Ato Público de Identificação da Prova Prática será realizado no dia

21/11/2013, às 14h, na Prefeitura Municipal. A presença do candidato ao ato público não é
obrigatória.

6. Os Anexos estão divulgados no Mural Público Municipal, bem como, em caráter

meramente informativo, na internet pelos sites www.objetivas.com.br e
www.saodomingos.sc.gov.br.

São Domingos (SC), 06 de novembro de 2013.

ALCIMAR DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

mailto:abinete@saodomingos.sc.gov.br